REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLICOFKOSOVA ~~ MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t& nenit 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008 dhe nenit 40 shkronja h.) té
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit INr.110-623 t&€ dates 26.09.2008, Kryetari i Komunes,

kérkon nga Kuvendi i Komunés:

Q& duke u bazuar né dispozitat e nenit 12 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28 e dates 4 qershor 2008, neneve
9 dhe 20 par.20.1 t& Statutit t¢ Komunés sé& Lipjanit 1Nr.110-623 t& dates 26.09.2008 nenit
12 t€ Rregullores pér varrezat ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe
mirémbajtjen e varrezave 15Nr.400-71876 e datés 27.11.2018, Rregullores
15Nr. e datés pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e
varrezave 15Nr.400-71876 e datés 27,11.2018 si dhe nenit 2 paragrafi 4 dhe nenit 13 té
Rregullores pér ndarjen sé subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Kuvendi i
Komunés né mbledhjenedatés 2021, t& miratojé kété:

PROPOZIM

. VENDIM . -
PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER SHERBIMET E VARRIMIT TE
- QYTETAREVE ME VENDBANIM TE PERHERSHEM NE TERRITORIN E KOMUNES -
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1. Me kéts Vendim. ﬁ.éx.cék_tphe;t__ﬁ(jé ..... shuma pér. SQbyeni:iqnhnm....:e._shérbimeve.té.....yarfinﬁ-t_

 pér qytetarét ¢ Komunés sé Lipjanit té jeté 210 € pér njé varrim.

I Autorizohet , Kryetari i Komiiné‘s qé té lidh Marréveshje me shkrim me institucioniet
fetare q& veprojné né territorin e Komunés sé Lipjanit pér kryerjen e shérbimeve té
varrimit konform dispozitave t& kétij Vendimi dhe legjislacionit né fuqi .

II. Subvencionimi i shpenzimeve pér shérbimet e varrimit do té béhet pér ¢do person t&
vdekur pér té cilin né bazé té ekzaminimeve mjekésore né pajtim me dispozitat ligjore
éshté konstatuar vdekja . N& shérbimet e varrimit pérfshihen : hapja e varrit,
fletélajmérimet (afishet), dérrasat, piramida, pastrimi i kufomés, mbulesa e kufomés dhe

qgefini.




IV. Kryetari i Komunés pas pranimit té raportit mbi vdekjet me dokumentacionin e
bashkéngjitur nga ana e institucionit fetar nxjerr Vendim pér ekzekutimin e pagesés né
baza mujore.

V.Mjetet financiare pér mbulimin e shérbimeve t&¢ varrimit do t& paguhen nga buxheti i
Komunés pérkatésisht nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe do té derdhen né
xhirollogarité e Institucioneve Fetare pérgjegjése pér kryerjen e shérbimeve té varrimit.

VL. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa

VIL Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit n& fagen elektronike té Komunés .

VIII. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi shfugizohet Vendimi pér pércaktimin e shumés
pér ndarjen e mjeteve financiare pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit 15Nr.400-71876

i datés 27.11.2018,
Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij Propozim-Vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e
nenit 12 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28 e dates 4 gershor 2008, nenit 12 t& Rregullores pér varrezat
ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e varrezave 15Nr.400-
71876 e datés 27.11.2018, Rregullores 15Nr. e datés pér
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér varrezat ofrimin e shérbimeve té varrimit,
rregullimin dhe mirémbajtjen e varrezave 15Nr.400-71876 e datés 27.11.2018, nenit 13 té
Rregullores pér ndarjen sé subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, si dhe
neneve 9 dhe 20 par.20.1 té Statutit t8 Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& dates
26.09.2008,

Qéllimi i miratimit t& kétij Propozim-Vendimi éshté qé té ndihmohen qytetarét
pérkatésisht familjet me rastin e vdekjes sé anétarit t& ngushté té familjes duke u bazuar
né kontributin qé qytetarét japin pér Komunén si taksapagues gjaté gjithé jetés sé tyre .

Nga té cekurat mé larté, kérkojmé nga Kuvendi i Komunés miratimin e kétij Propozim-

Vendimi,
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